PRECEPTA

libet ab eo recipere / nec tenet restituere. Quidam
tamen magni doctores dicunt quod uxor licite potest uti de
rebus promixtis / dum tamen in matrimonio habeat quod libere vivere
vellet de licite acquisitis. ¶ Sexto committitur peccatum ali-
enū tacendo. ut quod solo verbo possit prohibere furtum / vel
possit defendere ne alij raperent vel ne clericum per-
tererent. et tales non tenent solū ad restitutionem. sed etiam
sunt excommunicati. Sed hoc Bernardus intelligit de illo
quod ex officio talia tenet defendere alias non. vel etiam
de illo qui tacet in synodo siue in civili iudicio ubi
talía fore facta debent merito publicari. ¶ Septi-
mo committitur adulatio vel detrahendo. ut si quis dicat
alicui persone potest quod rapere sit strenuitas / vel dis-
cat illum esse dignū spoliatione. talis enim adulator vel
detractor tenet ad restitutionem / si ille alias non fu-
isset factor spoliū. ut patet. 2. q. 3. Nemo. Sed sci-
endum est quod triplex est adulatio. ¶ Prima est attribu-
ens bonū alicui quod habet. ¶ Secunda est attribuens bo-
num quod non habet / et utrumque est peccatum veniale licet secundum
sit grauius primo. ¶ Tertia est approbatio malitiae
quod facit. et hoc est mortale. ut patet. 46. di. Sunt
nonnulli. etc. ¶ Quarto peccatum alienum committitur
hospitio colligendo et occultando. Qui enim fures
non indicant domino ipsi querenti participes furti si-
unt. extra de furtis. Qui fures. Sed hoc intelligē-
dum est de illo qui ideo non vult furem perdere. ne
particeps furti fiat. ¶ Quinto committitur peccatum
alienum emendo. ut quod emit furtum vel rapinam
Sed ibi distinguere oportet. Nam ille qui rapinam
vel furtum emit / aut intendit gerere negocium

alteri cui res e ablata /z sic pt reperere p cium qd
dedit /z expelas quas circa illa re fecit. L. daret
vendi. Aut itendit gerere negociu p pium puta qd
emit vt retineat. Aut ergo emit mala fide /aut si/
de bona. Si fide mala puta si sciuit vl pbabilif
credidit esse furtu. /z sic emptor grauat sex modis.
Primo qz tenet resp reddere etiã si aial moria
tur /vl violẽter rapiat. Instituta de vsu captõib
pag. In reb. Semp em emes furtu tenet de ca/
su fortuito nisi i vno casu /scz si re obrulit dno tpe /z
loco /zgruo /z ille noluisse recipere. tunc ille purgassz
morã. ff. de p ditione fur. In re. **S**cdõ tenet res
stituere omes fructus pceptos /z q medio tpe p cipe
potuerit. **T**ertio qz res estimãda est scdm op
timu ei statu /puta si res tpe veditõis fuissz meli/
or qz postea. ff. de furtz. In re furtia. **Q**uarto
qz nõ pt reperere p cium qd dedit. **Q**uinto qz nõ
pt agere ptra veditore de p cio soluto **O**bstat em
sibi turpitudõ sua nisi de h expisse cauerit. io. q. 2.
Sexto quia perdit expensas suas volũtarias
L. De infantibus /z gagi. Si aut emit bona fide
puta si pbabilif credidit rem esse iustaz. tunc illa
bona fides quattuor sibi confert. **P**rimo quia
non tenetur rem restituere durante bona conscien
tia. Sed si postea sciuerit rem esse furtiuam. rene
tur eam restituere /z etiam fructus extantes. h nõ
fructus consumptos tenetur restituere. **S**ecũ
do qz potest rem alienare /z vendere durate bona
fide /puta si pbabilif credit. zc. Sed si aliqd lu
crũ ex veditõe cõsecutõ fuerit. illud tenet restituere